洲本市文化体育館開館20周年記念事業 / 洲本市制施行20周年記念事業

ベートーヴェン交響曲第9番(合唱付)演奏会 「洲本第九」

合唱 団 員募集

最高の演奏と舞台で一生に一度は第九を歌ってみませんか。 学生・初心者・未経験者大歓迎!

洲本市文化体育館の開館20周年と洲本市制施行20周年を記念し、人と人とのつながりの大切さを再認識するとともに、芸術・文化によるまちづくりをさらに進めていくため、ベートーヴェン交響曲第9番(合唱付) 演奏会「洲本第九」を開催します。

開催にあたって、「洲本第九」に出演する情熱を持った合唱団員を募集します。

多くの人々が力を合わせて、壮大な作品(楽曲)に取り組むことで得られる本物の感動や第九に込められた 思いである「友人や愛する人のいる人生の素晴らしさ」を参加者はもちろん、みんなが共有し、それらの思い を未来へつなげていく演奏会を目指します。

(募集期間) 令和7年5月15日(木)~令和7年6月30日(月)

疝募資格

- 中学生以上で事業にご協力いただける方
- ・みんなで助け合って誠実に練習を行い、最高の演奏会にする意思のある方
- ・練習(全29回程度を予定)の7割以上に参加できる方
- ・当日GP(ゲネプロ)に必ず出席できる方 14時30分集合予定(変更する場合があります。) ※学生の集合時間は授業終了後、15時30分以降を予定しています。

合唱団員 混声四部:ソプラノ・アルト テノール・バス

参加費 一般 10,000円

学生(中学生~大学生) 2,000円

- ※初回練習時にお支払いください。
- ※参加費は返金しません。
- ※参加費のほか、楽譜代などが別途必要になります。

使用楽譜 ベーレンライター版

ベートーヴェン交響曲第9番ヴォーカルスコア

- ※同じ楽譜をご用意ください。
- ※事務局への購入申込もあります。

(2,930円を予定)※初回練習時にお支払いください。

合唱練習

練習会場 洲本市文化体育館 (洲本市塩屋1丁目1-17) 練習期間 令和7年7月8日 (火) から令和7年12月9日 (火) (結団式(初回練習)令和7年7月8日 (火))

○毎週火曜日 23回 19時00分から21時00分

〇土曜日・日曜日練習6回13時30分から15時30分7月19日・8月23日・9月20日10月12日,19日,26日

※結団式、GP(ゲネプロ)、解団式を予定しています。

※都合により、日時等は変更・追加する場合があります。

合唱指導 鹿岡 晃紀 鹿岡 めぐみ 佐竹 裕子(淡路合唱指導事務局)

お申し込み方法

応募方法 裏面の参加申込書に記入のうえ、下記の申込窓口へ 持参・郵送・FAX にて受付します。または、LOGOフォーム「https://logoform.jp/form/pwE6/1043010」でも受け付けています。

「中込窓口」〒656-0021 兵庫県洲本市塩屋1丁目1番17号

洲本市文化体育館 洲本第九合唱団事務局 宛

【開館】9時00分~21時00分(火曜日休館)

[TEL] 0799-25-3321 [FAX] 0799-25-3325



LOGOフォーム

ベートーヴェン交響曲第9番(合唱付)演奏会「洲本第九」

開催日時 令和7年12月10日(水) 18時30分開場 19時00分開演

会場 洲本市文化体育館 大ホール

主 催 洲本市 洲本市教育委員会 洲本市文化体育館自主事業実行委員会

指揮 佐渡 裕(兵庫県立芸術文化センター芸術監督、淡路島音楽大使)

管弦楽 兵庫芸術文化センター管弦楽団 (PACオーケストラ)

合 唱 洲本第九合唱団・ベートーヴェン「第九」合唱団



洲本市制施於

御謝して未来「

問い合わせ 洲本市文化体育館 【TEL】0799-25-3321

洲本第九合唱団 参加申込書

ふりがな							学生の場	合、ご記入ください。
氏名				男 🗌 女	年齢	歳	I	学 □ 高校 学等
住所	〒 -						身長	cm
TEL			携帯					
区分	□ 一般	•		学生(中等	学生~7	大学生等))	
パート	□ ソプラノ ・□ アルト ・□ テノール ・ □ バス ・ □ 不明							
所属しているコーラスグループ ※所属している方はご記入ください。								
合唱歴	□ あり □ なし		第九 合唱経験	□あり(□) □ なし				
保護者氏名	18歳未満の方のみ、ご記入ください。		保護者連絡先	18歳未満の方のみ、ご記入ください。				
楽譜購入	□ 要 • □ 不要 1冊 2,930円(予定) ※使用楽譜「ベーレンライター版ベートーヴェン交響曲第9番ヴォーカルスコア」							
備考	参加するにあたって不明・	疑問 • 7	「安なことがあり	ましたら	お気軽	にご記入	ください	, \ ,

締切 令和7年6月30日(月) 必着

申込方法 参加申込書に記入のうえ、下記の申込窓口へ 持参・郵送・FAX にて受付します。

またはLOGOフォーム「https://logoform.jp/form/pwE6/1043010」

でも受け付けています。

申込窓口 656-0021 兵庫県洲本市塩屋1丁目1番17号

洲本市文化体育館 洲本第九合唱団事務局 宛

【開館】9時00分~21時00分(火曜日休館)

【留意事項】

- (1) 18歳未満の方は、必ず保護者に許可を得たうえで、お申し込みください。
- (2)参加申込受付後、準備が整い次第、関係書類を参加者へ送付いたします。
- (3)参加費・楽譜代は、初回練習時(7/8(火)予定)にお支払いください。
- (4)FAXでお申し込みの際は、受信確認していただくことをお勧めいたします。

※本^{市制施} **20** th

ずっと、もっと、

洲本市

^{②動}して未来「

お申し込みに伴う個人情報は、洲本第九演奏会運営目的以外には使用しません。